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Sõnumeid

Karksi-Nuia pais-
järv projektiga 

kaunimaks
Juulist kuni oktoobrini tehti Kark-

si-Nuia paisjärve alumises ja ülemi-
ses osas puhastustöid, mille käigus 
niideti ja koguti 10 hektari suurusel 
järvealal kokku 1000 kantmeetrit tai-
mestikku ning ülemisest järvest 
pumbati välja 480 kantmeetrit set-
teid. Töö tegi osaühing “Vändra 
MP”.

Projekti maksumus kokku oli 
310 000 krooni, millest 214 000 kroo-
ni eraldas Keskkonnainvesteeringu-
te Keskus. 

Karksi-Nuia paisjärve puhasta-
mise tulemusena paranevad Karksi-
Nuia paisjärve ökoloogiline ja füü-
siline seisund, vee kvaliteet, üldine 
väljanägemine ning veeloomade, 
lindude ja kalade elukeskkond.

Dmitri Orav,
spetsialist-projektijuht

Tiia Kukk,
keskkonnaspetsialist

Noortekeskus 
tegutseb

Karksi-Nuia Noortekeskus on 
nüüdseks tegutsenud kuu aega. Sel-
le aja jooksul on noortekeskuse klu-
bikaardi avalduse täitnud üle 300 
noore. Iga päev viibib meie majas 
70–85 huvilist.

Lisaks paljudele vaba aja veetmi-
se võimalustele, nagu piljard, laua-
jalgpall, koroona ja õhuhoki, on käi-
vitunud mitu populaarseks osutu-
nud ringi. Igal neljapäeval kogune-
vad filmihuvilised ja on võimalik 
osa võtta korvpallitreeningutest. 
Reedeti on populaarseks osutunud 
kokandusring “Karksi kokad”, kus 
noorte soovide järgi valmistame mit-
mesuguseid roogasid. Esimestena 
saavad kõhu täis kokad, kuid toitu 
on jätkunud ka teistele maja külas-
tajatele. Lõppenud on noortekesku-
se logokonkurss: 14 hulgast võitis 
Eda Eliase töö. See hakkab kaunis-
tama meie maja välisfassaadi.

Lehe ilmumise ajal käib Karksi 
valla noortenädal, mil saab proovi-
da huvitavaid tegevusi õpitubades, 
nagu DJ, breiktantsu ja grafitit, te-
gelda ekstreemspordiga ning võis-
telda mitmesugustel aladel.

Novembrikuust on plaanis käivi-
tada veel mitu tasuta ringilist ja 
stuudiolist tegevust, teiste seas breik-
tantsu-, foto- ja ajakirjandusring.

Käisin oktoobri algul Inglismaal, 
kus toimus rahvusvahelise noorsoo-
töövõrgustiku “Drums for Peace” 
kohtumine. Nüüdsest kuulub võr-
gustikku ka Karksi-Nuia Noortekes-
kus, mis võimaldab Karksi valla 
noortel minna läbi rahvusvaheliste 
noorsoovahetuste Euroopa riikides-
se. Järgmisel aastal on planeeritud 
viis välisreisi ja üks noorsoovahetus 
Karksis.

Valminud on noortekeskuse ko-

dulehekülg www.noortekas.karksi.
ee. Siinkohal tänu aktiivsetele noor-
tele! Valla elanikud saavad siit noor-
tekeskuse tegevuse kohta kõige täp-
semat infot.

Indrek Palu

Kallineb vee ja 
reovee teenus

Aktsiaseltsi “Iivakivi” nõukogu 
18. oktoobri otsuse ja Karksi Vallava-
litsuse 22. oktoobri määruse koha-
selt ning seoses vee ressursimaksu-
muse ja saastetasude tunduva tõu-
suga kallineb alates 1. märtsist 2008 
veevarustuse ning reovee ärajuhti-
mise teenuse hind.

Uus hind on elanikel 1 m³ vee 
eest 10.93 (koos käibemaksuga 12.90) 
ja 1 m³ reovee eest 15.60 (koos käi-
bemaksuga 18.40) krooni. Asutused 
ja ettevõtted maksavad 1 m³ vee eest 
12.90 (koos käibemaksuga 15.22) ja 
1 m³ reovee eest 18.40 (koos käibe-
maksuga 21.71) krooni.

Heiki Arro,
AS “Iivakivi” juhataja

Mulgimaa Aren-
duskoda pidas aru

Ühel kaunil sügispäeval sai Kaar-
li rahvamajas kokku mittetulundus-
ühingu Mulgimaa Arenduskoda ju-
hatus, kus viibisid ka Halliste valla-
vanem Andres Rõigas ja Karksi val-
lavanem Arvo Maling.

Kõigepealt kuulati ära tegevjuhi 
Sille Tarsi ettekanne tehtust ja plaa-
nis olevast, lähtudes tegevuskavast. 
Külalised said teada, et arendusko-
jal on ainsana tööl poole koormuse-
ga tegevjuht, mis kohati on pidur-
dav tegur kiiret tegutsemist nõud-
vate plaanide täitmisel.

Otsustati, et alates oktoobrist toi-
muvad viies omavalitsuses valdasid 
ja LEADER+ programmi tutvusta-
vad infopäevad. Igale omavalitsuse-

le antakse võimalus tutvustada en-
nast teistele tegevusgrupi liikmete-
le ning laiemalt kajastatakse ka 
LEADER+ meetme olemust ja eda-
sist tegevuskava. Esimesena võõrus-
tab Paistu vald, sinna oodatakse kõi-
ki huvilisi.

Samuti on novembrikuust alates 
ümarlaud ja töötoad külades kõigi 
viie omavalitsuse piires. Seal on või-
malik avaldada oma nägemust maa-
elu arengust piirkonnas, kuulata 
lektoreid ning ühtses meeleolus 
mõtiskleda tuleviku üle.

Istungil oli palju juttu ka ühis-
tööst Mulgi Kultuuri Instituudiga. 
See peaks asjaosaliste arvates olema 
märksa intensiivsem ja kooskõlasta-
tum.

Palju on küsitud, et milleks mei-
le ikkagi LEADER+ ja milleks mei-
le see strateegia. Aga selleks, et seni-
sed Euroopa Liidu sektoripõhised 
abiprogrammid on jäänud maaelu 
tervikliku arengu seisukohast ühe-
külgseks. Terviklik areng eeldab ko-
hapealset algatust, uuenduslikkust, 
eri sektorite koostööd piirkonna va-
jadustest lähtudes ja olemasolevate-
le ressurssidele tuginemist.

LEADER on Euroopa Liidu alga-
tusprogramm, mille abil edendatak-
se elu maapiirkonnas kohalike ini-
meste algatuse ja koostöö kaudu. Se-
da iseloomustab tähelepanu kohali-
ke inimeste arenguvõimalustele, 
piirkonna eri vajaduste arvestamist 
ja erinevate osapoolte kaasamist. 
Eriti oluline on kohalik algatus.

LEADER-programmi eesmärk on 
anda rahvale võimalus otsustusõi-
guseks kohaliku arengu strateegia 
koostamisel ja kasutamisel altpoolt 
tuleva algatuse kujul. See ongi lühi-
ke põhjendus. Tegevuskava elluvii-
mine strateegia koostamiseks käivi-
tub aktiivselt just nüüd!

16. oktoobril külastasid Mulgi-
maa Arenduskoda Valmiera inime-
sed, kes tegid ringkäigu Mulgi-
maal.

Sille Tars,
Mulgimaa Arenduskoja tegevjuht

Liikluskasvatus 
lasteaias 

Liikluskasvatus on lasteasutuse 
õppe- ja kasvatustegevuse kohus-
tuslik osa, mille käigus lapsed oman-
davad ohutus liiklemises üldised 
teadmised ja oskused. Algteadmisi 
tuleks hakata õpetama juba varaja-
ses lasteaiaeas. Laps on väga tead-
mishimuline ja võtab uut kergesti 
omaks, kui talle seda lihtsalt ja aru-
saadavalt selgitada.

Sellel sügisel osaleb meie laste-
aed liiklusteemalisel konkursil “Liik-
lusõpimapid 2007/2008 õ.a”. Mapi 
koostamisel valis iga rühm ühe 
marsruudi ning õpetajad töötasid 
välja programmi, kuidas lastega se-
da kõige ohutumalt läbida. “Piilude” 

rühmas valisime ohutu teekonna 
lasteaiast kooli staadionile.

Liikluskasvatusega alustasime 
juba eelmisel aastal sõimerühmas, 
kus laste vanus oli 1,6–2,6 aastat. 
Käisime jalutamas, õppisime tee 
ääres kõndimist ja rivis püsimist. 
Õpetasime märkama autot ja näge-
ma selles ohtu. Sellel aastal on lap-
sed suuremad, neile saab tutvusta-
da juba liiklusreegleid ja -märke 
ning rääkida ohutust liiklemisest. 
Teadmisi kinnistame rühmaruumis, 
lugedes liiklusteemalisi kirjandus-
palasid ning mängides liikumis- ja 
õppemänge.

Hea oleks, kui lapsevanem sa-
muti varakult õpetaks lapsele liiklu-
ses toimetulekut, lapse arusaamist 
liiklusohutusest ei maksaks alahin-
nata. Keeruline võib osutuda vahel 
palju lihtsamaks, kui seda arvata os-
kame. Kuna laps jäljendab kõige 
rohkem oma vanemaid ning saab 
kodust alateadlikult kaasa eeskujud 
kogu eluks, siis esimesed õpetajad 
ongi vanemad ise. 

Tiiu Sõmmer ja Ade Laande,
Karksi-Nuia lasteaiaõpetajad 

Liikluskorraldus 
Karksi-Nuias

Tänavu suvel remonditi Kooli, 
Võidu ja Männiku tänavat ning üht-
lasi rajati täiendavalt kõnniteid. Pä-
rast teetööde tegemist tellis vald 
gümnaasiumi ja lasteaeda ümbritse-
vate tänavate liikluskorralduse pro-
jekti, mille alusel paigaldati täienda-
valt liiklusmärke kooli, 

Kooli esine ala on õueala, Kooli 
bussipeatust läbiv tee on ühesuuna-
line sissesõiduga Kooli lasteaia ja 
kalmistu piirkonda.tänavalt ja välja-
sõiduga lasteaia endise hoone juu-
res. Teise õuealasse jäävad koos las-
teaiaga Võidu ja Männiku tänava 
elamud. Uue lasteaia esises parklas 
on liiklus ühesuunaline.

Täiendavalt on paigaldatud mär-
ke “Anna teed” kalmistu lähedal asu-
vale Rahumäe-Lõuna-Aia ristmiku-
le. Nii on Lõuna tänavalt tulijal ko-
hustus anda teed Rahumäe tänaval 
sõitjale.

Olgem tähelepanelikud!
Tõnis Laurik

Külateateid
Morna, Muri ja Suuga küla koos-

olek on 14. novembril kell 16 Murri 
häärberis. Arutame 2008. aasta küla-
de tegevusplaani. Samas õpime jõu-
lupärgade tegemist ja kaunista-
mist.

Leili Nael
* * *

Tuhalaane külamaja kapitaalre-
mondi tõttu võib külamaja töös esi-
neda häireid. Palume mõistvat suh-
tumist.

Anneli Anijärv

• Järv saab puhtaks. ARVO MALINGU foto

• Noortekeskuses. INDREK PALU foto

Loomisel on uus 
munitsipaalasutus

Munitsipaalasutus “Karksi Valla-
hooldus” alustab oma tegevust uue 
aasta 1. jaanuaril. Selle ülesandeks 
saavad valla avalike alade, kalmistu-
te ja valla hoonete ümbruse korista-
mine ning haljastus- ja hooldus-
tööd.

Vallavolikogu moodustas asutus-
se kaheksa töökohta: juhataja, haljas-
taja, neli heakorratöölist ja kaheme-
helise remondibrigaadi. Samas kao-
tas volikogu allasutuste struktuurist 
5,6 ametikohta. Kõigile koondatud 
ametikohtadel töötanud inimestele 
on tehtud ettepanek asuda tööle 
“Karksi Vallahooldusesse”. Asutuse 
juhataja ametikohale tehakse kon-
kurss.

Enne ümberkorraldamist uurisi-
me teiste omavalitsuste kogemust, 
kohtudes Viljandi, Põlva ja Tõrva vas-
tavat teenust osutavate asutuste juh-
tidega ja uurisime ka teiste kohtade 
kogemust.

Seni koristasid kalmistuid, kesk-
väljakut ning kultuurikeskuse ja pe-
rearstikeskuse ümbrust lepingulised 
partnerid ning igal allasutusel olid 
omad majahoidjad. Samas ei ole se-
niajani pidevalt heakorratöödega 
kaetud paljud teised alad: järve ääred, 
ujumiskohad, ordulinnus, Polli ja 
Karksi park, bussijaamad jne. 

Lepingulised partnerid Karksi-
Nuia Aianduse ja Mesinduse Selts 
Leili Naela ja OÜ “Tradepuls Group” 
Maire Sala juhtimisel on kuue aasta 
jooksul teinud väga head tööd. Selle 
aasta lõpul, juba aasta võrra pikenda-
tud lepingud lõpevad. Vallavalitsus 
arutas, kuidas jätkata: kas kuulutada 
riigihangete seaduse järgi välja uus 
hange koostööpartneri leidmiseks, 
tellida heakorratööd valla ettevõttelt 
“Iivakivilt” või luua uus munitsipaal-
asutus.

Viimase kasuks kallutas otsuse 
see, et valla munitsipaalasutuses on 
paindlikum korraldada kogu valla 
heakorrastamist ja on võimalik efek-
tiivsemalt kasutada juba olemasole-
vaid töökohti ning arendada teenust 
vastavalt valla vajadustele ja võima-
lustele. Samuti kaasnevad teiste isiku-
tega lepingulistesse suhetesse astudes 
heakorda tellides täiendavad kulud: 
ettevõtte tegevuskulu, kasum ja arve-
tele lisatav käibemaks, mille suuru-
seks hindasime 500 000 krooni aas-
tas.

Uue asutuse loomise ja töökorral-
dusega tahame muuta oma valla hea-
korrastatumaks, puhtamaks ja hästi 
haljastatuks. Töövõidu loodame saa-
vutada innovaatiliste ja tootlikumate 
abivahendite kasutamisega ning sel-
le tulemusena koristatavate alade 
laiendamise ja tihedama koristamise 
läbi.

Arvo Maling,
vallavanem

Anname teada
Karksi-Nuia Aianduse ja Me-

sinduse Seltsi aastapidu toimub 
24. novembril Penuja külama-
jas. 

Seltsimaja ja „Kadri“ kauplu-
se 20. aastapäeva tähistame val-
la kultuurikeskuses näitusega. 
Ka raamatukogus on vastavatee-
maline väljapanek. Juubelitorti 
pakume kaupluses „Kadri“.

Ootame praegusi ja endisi 
liikmeid ning külalisi. Info 
433 1602. Jälgi reklaami!

Leili Nael

Suur käsitööliste 
jõululaat

Head valla käsitöölised! Lau-
päeval, 8. detsembril toimub kul-
tuurikeskuse sinises saalis valla 
käsitöölistele suur jõululaat.

Ühe müügipinna hind on 50 
krooni, mis tuleb tasuda kultuu-
rikeskuses kohapeal.

Registreerimise tähtaeg on 
25. november. Info tel. 5345 3933 
või e-posti aadressil kultuurikes-
kus@karksi.ee.
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17. oktoobri istungil
Volikogu istungist võtsid osa Jüri 

Eesik, Katrin Kivistik, Liidia Klaas, 
Harri Kunimägi, Endel Lepik, Leo 
Liiber, Raivo Lill, Heino Luik, Reevo 
Maidla, Olavi Pilk, Maire Sala, Jaak 
Sala, Enn Sarv, Raimo Sarv, Urmas 
Villbach ja vallavanem Arvo Maling. 
Puudusid Leili Nael ja Tarmo Sim-
son.

� Otsustati taotleda valla munitsi-
paalomandisse Karksi-Nuias asuvad 
maaüksused Keskväljak pindalaga 
2489 m² — sihtotstarve 55% üld- ja 
45% transpordimaa ning Rahumäe 
tänav 8970 m² — transpordimaa.

� Algatati detailplaneeringud: Kõ-
vakülas Metalli katastriüksusel maa 
sihtotstarbe muutmiseks, hoonestus-
ala, ehitustingimuste ning tehnovõr-
kude- ja rajatiste asukoha määrami-
seks; Karksi-Nuias Tartu mnt. 12 kin-
nistul maa sihtotstarbe muutmiseks, 
hoonestusala, ehitustingimuste ning 
tehnovõrkude ja -rajatiste asukoha 
määramiseks. Need detailplaneerin-
gud sisaldavad üldplaneeringu muut-
mise ettepanekut.

� Võeti vastu detailplaneering 
Kark si-Nuias Tartu mnt. 28 kinnistu 

elamumaa krundil. Avaliku väljapa-
neku ajaks määrati 29. oktoober kuni 
12. november ja kohaks vallavalitsu-
se väike koosolekute ruum Viljandi 
mnt 1. II korrusel.

� Kehtestati detailplaneering Pol-
li külas OÜ “Cerbos Remonditööko-
da” kinnistul. 

� Asutati haljastus- ja heakorra-
tööde, vallale kuuluvate ehitiste re-
mondi ja hoolduse korraldamiseks 
ning arendamiseks vallavalitsuse hal-
latav asutus “Karksi Vallahooldus”. 
Kinnitati asutuse struktuur ja tööta-
jate koosseis. Vallahoolduse juhataja 
ametikoha täitmiseks tehti vallavalit-
susele ülesandeks korraldada avalik 
konkurss. Volikogu esindajaks kon-
kursikomisjonis määrati volikogu esi-
mees Heino Luik.

� Otsustati avahoolduse teenuse 
arendamiseks ja parandamiseks val-
las osta toimetulekutoetuse vahendi-
test sõiduauto maksumusega kuni 
300 000 krooni. Vallavanemale anti os-
tu-müügilepingu sõlmimise volitu-
sed.

� Arutati esimesel lugemisel valla 
2007. aasta eelarve muutmist ja teise 
lisaeelarve projekti.

KARKSI VALLAVOLIKOGUS

8. oktoobri istungil
Istungist võtsid osa Pjotr Krjutš-

kov, Andi Sõmmer, Urmas Suurpuu, 
Arvo Maling, Peeter Uisk ja vallasek-
retär Inge Dobrus. 

� Määrati Karksi-Nuias asuvale 
munitsipaalomandisse taotletavale 
maaüksusele nimetuseks Rahumäe 
tänav pindalaga 8970 m², mille siht-
otstarve on transpordimaa ja maksus-
tamishind 17 940 krooni.

� Kehtestati vallavalitsuse ja hal-
latavate asutuste mobiiltelefonide ka-
sutamisel kõnede maksumus ja limii-
did kvartalis järgmiselt: Dmitri Orav, 
Maryo Šljaiteris 1500, Malle Ereline 
1000, Indrek Palu 1500 ja Tea Sõlg 
1000 krooni. Kvartali limiidi ületami-
sel on töötaja kohustatud tasuma kõ-
nede maksumuse raamatupidamise 
esitatud arve järgi.

� Otsustati sõlmida leping aktsia-
seltsiga “Telora-E” konsultatsioonitee-
nuse osutamiseks gümnaasiumi re-
konstrueerimise projekteerimis- ja 
ehitustööde riigihanke avatud hanke-
menetluse ettevalmistamisel ja kor-
raldamisel kokku maksumusega 
82 600 krooni.

� Otsustati sõlmida leping ERGO 
Kindlustuse aktsiaseltsiga Karksi-
Nuias Rahumäe 2a asuva teenindus-
maja hoone ning Tuhalaane külama-
ja hoone ja varade kindlustamiseks 
vastavalt pakkumusele maksumuse-
ga 8078 krooni.

� Arutati esimesel lugemisel valla 
2007. aasta eelarve muutmist ja teist 
lisaeelarvet ning otsustati eelnõu esi-
tada volikogule.

� Arutati kohamaksude tasumist.
� Määrati puurkaevu projekteeri-

mise tingimused Kajaku talu majapi-
damise veega varustamiseks Univere 
külas.

� Anti ehitusluba osaühingule 
“Kon sultatsioonibüroo Lainurm & 
KO” Polli mõisahoone katuse re-
konstrueerimiseks (kinnistu Polli 
Mõis).

� Anti nõusolek puurkaevu ehita-
miseks Üle Pennastele Tiigi-Adami 
kinnistule Allaste külas ja “T & T Õu-
naaiad” osaühingule Reediko Juhani 
kinnistu katastriüksusele Polli külas.

� Otsustati hüvitada Albert Kivi-
aiale Kangru kinnistul karuputke tõr-
jeks kasutatud 10 liitri mürgi maksu-
mus 830 krooni.

� Moodustati Abja, Halliste ja 
Kark si valla ning Mõisaküla linna 
jäätmeveo eri- või ainuõiguse andmi-
se konkursi korraldamiseks komisjon: 
esimees Karksi vallavanem Arvo Ma-
ling ning liikmed Abja vallavanem 
Peeter Rahnel, Abja Vallavalitsuse ma-
jandusspetsialist Arvi Meidla, Hallis-
te vallavanem Andres Rõigas, Karksi 
Vallavalitsuse keskkonnaspetsialist 
Tiia Kukk ja Mõisaküla linnapea Er-
vin Tamberg.

� Eraldati munitsipaalomandis 

olev tööandja eluruum Karksi-Nuia 
Noortekeskuse juhatajale Indrek Pa-
lule Võidu t. 5—12 Karksi-Nuia, üld-
pind 54,7 m².

� Kinnitati Karksi-Nuia Lasteaia 
hoolekogu koosseis 2007/2008. õppe-
aastaks: Kristi Palu, Meelis Vokk, Ül-
le Metsa, Jana Varik, Milda Bergštein, 
Maarika Meier, Ele Kuhi ja Kaire Pu-
gal. Vallavalitsuse esindajaks määrati 
Urmas Suurpuu.

22. oktoobri istungil
Istungist võtsid osa Pjotr Krjutš-

kov, Andi Sõmmer, Urmas Suurpuu, 
Arvo Maling ja vallasekretär Inge 
Dobrus. Puudus Peeter Uisk.

� Muudeti valla 2007. aasta eelar-
ve tulusid ja lisati eelarvesse laeku-
nud sihtotstarbelised eraldised kok-
ku 204 588 krooni.

� Määrati noore õpetaja toetus 
muusikakooli õpetajale Ruth Kuhile 
ning eraldati reservfondist selle väl-
jamaksmiseks 25 790 krooni ja 5990 
krooni valla osaluseks eakate arvuti-
õppe programmis.

� Otsustati kehtestada alates 1. 
märtsist 2008 aktsiaseltsi “Iivakivi” 
osutatava veevarustuse ja reovee ära-
juhtimise teenuse uued hinnad: tasu 
ühisveevärgist võetud 1 m³ vee eest 
koos käibemaksuga – elanikud 12.90 
ning asutused ja ettevõtted 15.22 
krooni; tasu 1 m³ reovee ärajuhtimi-
se ja puhastamise eest — elanikud 
18.40 ning asutused ja ettevõtted 
21.71 krooni.

� Otsustati aastainventuurid val-
lavalitsuses ja vallavalitsuse hallata-
vates asutustes teha 1. novembri sei-
suga 13.—28. novembrini, selleks 
moodustati komisjon (Peeter Uisk, 
Tõnis Laurik ja Liia Truuvelt).

� Anti nõusolek Raivo Toomele 
Karksi-Nuias Kaare t. 8 kinnistul kas-
vava kase mahavõtmiseks ja Arved 
Riigile Karksi-Nuias Lilli tee 2 kinnis-
tul kasvava 2 pärna mahavõtmiseks.

� Otsustati korraldada avalik kon-
kurss Karksi Vallahoolduse juhataja 
ametikoha täitmiseks ja moodustati 
selleks komisjon (Arvo Maling, Hei-
no Luik, Urmas Suurpuu, Tiia Kukk 
ja Kalle Vister).

� Määrati toimetulekutoetus 16 
taotlejale kokku 11 901 krooni ja 
täiendav sotsiaaltoetus 21 abivajajale 
28 140 krooni, lasteaia toidutoetus 
50% toidupäeva maksumusest kol-
meks kuuks 3 lapsele, huvitegevuse 
toetus ühele lapsele, kolme ja enama 
lapsega pere õppetoetus 36 taotlejale 
ning laste õppekäigu toetus 5 õppu-
rile kokku 6300 krooni.

� Otsustati sõlmida Kristi Paluga 
üürileping Kalda t. 6a II korruse ruu-
mide nr. 14 ja 15 (kokku 34,8 m²) mas-
saažiteenuse osutamiseks alates 1. no-
vembrist 2007 kuni 1. novembrini 
2010 üüriga 20 krooni ruutmeetri 
kohta kuus.

KARKSI VALLAVALITSUSES

Karksi vald otsib munitsipaalasutuse “Karksi Vallahooldus”

juhatajat,
kellel on aktiivne ellusuhtumine ja hea organiseerimisvõime ning 
kelle ülesandeks on käivitada asutuse töö, organiseerida haljastus- 
ja heakorratöid ning hooldada valla ehitisi.
Kandideerijalt eeldame kõrgharidust; juhtimisalaseid teadmisi ja 

oskusi; vastutustunnet ja usaldusväärsust; algatus-, analüüsi- ja 
otsustusvõimet; täpsust ja korrektsust asjaajamises; head suhtle-
misoskust ja pingetaluvust; koostöövalmidust ja oskust meeskon-
nas töötada; arvuti kasutamise oskust (Excel, Word) ja B-kategoo-
ria juhilubade olemasolu.

Pakume täiskohaga huvitavat, vastutusrikast ja loovat tööd, täiend-
koolitust ja head palka. Tööleasumine detsembris 2007.

Kandideerimiseks palume saata 16. novembriks 2007 Viljandi mnt. 1, 
Karksi-Nuia 69104, Viljandimaa või e-posti konkurss@karksi.ee, 
sooviavaldus ja CV ning haridust tõendavate dokumentide 
koopiad.

Lisainfo: vallavanem Arvo Maling, tel. 528 4740.

Karksi vald otsib loodavasse munitsipaalasutusse “Karksi Vallahool-
dus” positiivse ellusuhtumisega ja töökaid

heakorratöötajaid,
kes hakkavad vallas tegema haljastus- ja heakorratöid.
Kandideerijalt eeldame head töötahet, kohusetundlikkust, koostöö-

valmidust ja oskust meeskonnas töötada ja B-kategooria juhiluba-
de olemasolu. Pakume täiskohaga vaheldusrikast tööd. Tööleasu-
mine 1. jaanuarist 2008. 

Kandideerimiseks palume saata sooviavaldus ja CV aadressil Viljandi 
mnt. 1, Karksi-Nuia 69104, Viljandimaa või e-posti aadressil 
konkurss@karksi.ee 30. novembriks 2007.

Lisainfo: vallavanem Arvo Maling, tel. 528 4740.

LASTEAIATÄDI 
INGE KAMENIK 

– 60
Miks küll aeg nii kiirelt tõttab,
teda ei saa kinni võtta.
Aga täna tahame
meenutada käidud teed.

Mõnele meeldib kevad, mõne-
le suvi, kolmas tunneb rõõmu kar-
gest talvest. Sina, Inge, valisid en-
dale siia ilma tulekuks kuldsevär-
vilise sügise. Sellest on nüüd möö-
das 60 aastat, kui Taageperas sün-
dis ema-isa rõõmuks väikene plika-
tirts, kellele pandi nimeks Inge.

Lapsepõlv ja kooliaastad möö-
dusid kiiresti. Sa seisid teelahkmel 
ning tuli teha valik: Sa läksid õppi-
ma kompveki valmistamise kunsti. 
Ent sellel alal tegutsesid lühikest 
aega.

Suurema osa oma elust oled 
mööda saatnud Karksi-Nuias. Siia 
punusid Sa koos abikaasaga armsa 
pesa, kust on ellu läinud kolm to-
redat tütart. Tänu tütardele oled 
neljakordne vanaema.

Meie lasteaeda tulid Sa 1975. 
aastal. Sinu töö on olnud põhiliselt 

seotud köögiga, aidates kokkadel 
valmistada toitu, koristada ja nõu-
sid pesta. Samuti askeldasid korido-
rides, et seal valitseksid puhtus ja 
kord. Oli aeg, mil hoolitsesid selle 
eest, et lasteaia pesu puhas oleks.

Sinu rõõmsameelsust, tagasi-
hoidlikkust, osavõtlikkust ja töö-
kust võib kadestada nii mõnigi 
meist. Sind ei suuda ette kujutada-
gi kurja ja vihasena, alati on Su 
näol hurmav naeratus.

Uues lasteaias sai Sinust meie 
maja ümbruse haldjas, kes hoolit-
seb, et kõik meie ümber säraks ja 
läigiks. Oma abi pole Sa kunagi 
keelanud haigestunud kaaslaste 
asendamisel.

Pärast põhitööd tegutsed suve-
kodus Ainja järve ääres. Sealt leiad 
rahu ja vaikust, mis aitab uut ener-
giat koguda. Lastelastelegi on suve-
kodu meeldiv vaheldus linnaelule.

Eha Gusev

• Inge Kamenik. MAIE MOOSESE foto

Maailmaklassi klaver Karksi-Nuia!
Klaver on klaver — kolm jalga ja 

88 klahvi. Teeb häält, mängib ja mi-
da siis veel vaja? Jah tõesti, seda vaid 
esmapilgul, kuid hea “Karksi Sõna” 
lugeja, püüan selgitada, miks oleks 
vaja valla kultuurikeskusesse maail-
maklassi klaverit.

Kontsertklaver “Estonia”, mis sei-
sab praegu kultuurikeskuse lavalau-
dadel, on ju väliselt igati sobiv ja vää-
rikas pill. Paraku aga on aeg oma töö 
teinud ning vintsutatud pill ei vasta 
enam aja nõuetele. Renoveeritult 
saaks harjutusruumi igati korraliku 
pilli, aga mitte Lõuna-Eesti tulevase 
arvestatava kultuurikeskuse lavale.

Siia on vaja korralikku, väga head 
muusikariista, millele tulevad män-
gima maailmaklassi pianistid nii Ees-
tist kui laiast maailmast. Jah, olen 
nõus — hea klaver on luksus, kuid 
luksus, privileeg ja õnn on ka elada 
maailmas ning miks me peaksime se-
da tegema tagasihoidlikult ja kum-
margil-maadligi, kui me saaksime se-
da teha väärikalt, innukalt ja kvali-
teetselt. Elu põhiväärtuste juurde 
minnes: võtkem elult, mis tal pakku-
da, kuid andkem ka vastu.

Kas need on ehk liiga lennukad 
mõtted Karksi valla kultuurielu kon-
tekstis? Arvan, et ei ole.

Kultuurikomisjoni liikmena sei-
sin pöördumise taga, milles selgita-

sime vallavolikogule, et valla ja Vil-
jandi maakonna elanike paremaks 
kultuuriliseks teenindamiseks ning 
paikkonnas konkurentsivõimelistele 
inimestele vääriliste kunstiliste ela-
muste pakkumiseks on vaja valla 
kultuurikeskusse maailmaklassi 
kontsertklaverit. See tagab tunnus-
tatud kultuuritegelastele atraktiivsu-
se ja tõsiseltvõetavuse. Heal tasemel 
kontserdid suurendavad paikkonna 
konkurentsivõimet.

Tuginedes Eesti oma ala profes-
sionaalide Kalle Randalu, Peep Lass-
man, Ivari Ilja, Lauri Väinmaa ja Ar-
bo Valdma arvamisele tippklassi kont-
sertklaveri valikus, on nende vaiel-
damatu soovitus: kontsertklaver 
“Steinway”.

Kultuurikomisjon tegigi vallava-
litsusele ettepaneku asuda läbirääki-
mistele kontsertklaveri soetamiseks, 
andes selleks volitused kultuuriko-
misjoni ja kultuurikeskuse moodus-
tatud ühiskomisjonile. Ettepanek on 
omafinantseeringu eraldamiseks 
ning projektipõhiselt finantseerimis-
allikate leidmiseks. Kontsertklaveri 
“Steinway” orienteeruv hind on 1,6 
miljonit krooni.

See on loomulikult suur raha. 
Kuid kallid valla elanikud, asetades 
end nii-öelda vallaülesele seisukoha-
le, mõelgem nii: Karksi vald on üks ja 

ainus. Meil on suurepärane looduslik 
keskkond. Me elame turistidele väga 
atraktiivses paikkonnas. Meie võima-
lus on võtta meile loodud kesk kon-
nast maksimum kohaliku elu eden-
damiseks ja muutuda Lõuna-Eestis 
arvestatavaks kultuurisünd muste pai-
gaks. Maailmaklassi kontsertklaver 
heas ja uues kultuurikeskuses on sel-
leks võtmelise tähtsusega!

Hangime Karksi valda maailma-
klassi kontsertklaveri! See on meie 
võimalus, mida on tark ära kasutada.

Hendrik Agur,
Karksi Vallavolikogu 

kultuurikomisjoni liige,
Mulgimaa Elu Edendamise 

Keskuse juhataja

Armas Karksi valla rahvas! Ole-
me avanud võimaluse igal soovijal ja 
heategijal teha annetusi uue kont-
sertklaveri soetamiseks Karksi Valla 
Kultuurikeskusesse. Annetada on 
võimalik järgmistele kontodele: SEB 
Eesti Ühispank 10302010331004, 
Karksi vald või Hansapank 
221011531774, Karksi vald. Selgitus-
se palume lisada “klaver”.

Hakkame regulaarselt andma 
ülevaateid kogunenud summast ja 
loa korral avaldame ka annetajate ni-
mesid. Aidakem üheskoos Karksi 
valla kultuuril areneda!

11. novembril tähistame isadepäeva
Hallis hilissügises on erineva 

emotsionaalse koega tähtpäevi — 
harras hingedepäev, värvika kom-
bestikuga mardi- ja kadripäev ning 
perepüha isadepäev.

Isadepäeva traditsioon sulandus 
Eesti kombestikku 1980-ndate aasta-
te lõpul, esimest korda tähistati seda 
omaette tähtpäevana 1988. aastal.

Isadepäeva traditsioonile aluse 
pannud ameeriklanna Sonora Doddi 
soov oli tänada oma isa ning tema 
kaudu kõiki isasid selle hea eest, mi-
da nad oma lähedastele, eeskätt las-
tele on teinud ja andnud. Pärast 
Sonora ema surma oli leseks jäänud 
Henry Jackson Smart omakasupüüd-
matult, vapralt ja ennastsalgava ar-
mastusega täitnud edasi oma lapse-
vanema kohustusi. Tänuks selle eest 
algataski Sonora Dodd isadepäeva 
traditsiooni. Esimest korda tähistati 
seda 19. juunil (Sonora isa sünnipäev 
oli juunikuus) 1910. aastal Spokane’is 
Washingtoni osariigis.

Praegu pööratakse USA-s palju 

tähelepanu isatuse probleemile: ta-
hetakse tuua isad oma laste ellu ta-
gasi.

Eestisse tuli isadepäeva komme 
Soomest. Nii seal kui meil tähistatak-
se seda novembrikuu teisel pühapäe-
val. Isadepäeva kombed on Eestis al-
les kujunemisjärgus. Igal juhul on see 
parim päev, et oma isa lilleõie, kingi-
tuse, mõne toreda üllatuse, e- või 
postkaardi, telefonikõne või muu sel-
lisega meeles pidada. Isad omakorda 
võiksid püüda selleks päevaks töö-
mured ja äritegemise kõrvale jätta 
ning pühenduda täiesti oma perele. 
Las see olla päev, mil koos perega 
lõunat süüa, kinno või teatrisse min-
na, lastega nende lemmikmänge 
mängida, arutada ilmaasju jne.

Karksi vald tähistab isadepäeva 
laupäeval, 10. novembril isadepäe-
vaga “Isa loeb mulle palju!”. Ootame 
kõiki kell 12 kultuurikeskuses, kus 
õnnitletakse isasid väikese kontser-
diga. Tervitame ka uusi väikesi valla-
kodanikke ning nende vanemaid.

Pidulikule osale järgneb õpetlik 
loeng vanematele huvilistele – isadu-
sest räägib zooloog Aleksei Turovski. 
Lapsed saavad samal ajal kuulata et-
telugemist (Silvia Soro) ja joonistada 
raamatukogus ning tutvuda Toomas 
Pranstibeli põnevate lemmiklooma-
dega sinises saalis.

Päeva lustaka osa sisustavad isa-
depärased mängud Kai Kannistu 
eestvedamisel ning turniirid noole-
mängus, lauajalgpallis ja koroonas 
Indrek Palu juhtimisel.

Töötab kohvik. Sissepääs pere-
päevale prii. Ootame kõiki!

Eneli Põder
Ülle Roomets

Vabandame!
Eelmises lehes vallavalitsuse 24. 

septembri istungi kirjelduses on vi-
gu. Õige on:

Moodustati kultuurikeskuse ja 
külamajade edukaks tööks vajalike 
tingimuste loomiseks, asutuse tege-
vuse hindamiseks ja muude asutuse 
tegevust puudutavate oluliste küsi-
muste läbiarutamiseks nõukogud: 
valla kultuurikeskus — Arvo Maling, 
Kalle Vister, Margus Põldsepp, Leili 
Nael, Indrek Palu, Enna-Helle Vallas 
ja Katrin Kivistik; Karksi külamaja – 
Helve Joon, Tarmo Simson ja Merit 
Hunt; Tuhalaane külamaja — Enn 
Sarv, Heli Runge ja Jaak Tuksam; Lil-
li külamaja – Heino Rull, Pille Põllu-
mäe, Helmi Rull, Liia Oidemaa ja 
Martin Õun; Polli külamaja Liidia 
Klaas, Kersti Kahu, Marco Kahu ja 
Alvi Jelisejeva.

Eraldati munitsipaalomandis olev 
tööandja eluruum Karksi-Nuia Muu-
sikakooli õpetajale Ruth Kuhile Või-
du t. 8—3 üldpinnaga 48,1 m² ja 
Karksi Valla Kultuurikeskuse juhata-
jale Maryo Šljaiterisele Võidu t. 7—
11 üldpinnaga 48,1 m².
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K U L T U U R I K A L E N D E R
KULTUURIKESKUS

R, 2. 11 kella 17—19 Noortenädala lõpupidu kuni 13-aas-
tastele, pilet 10 krooni

 kella 19—23 Noortenädala lõpupidu alates 14–aas-
tastest, pilet 10 krooni

T, 6. 11 kell 19 Noorteteatri “O” etendus “Kallid vane-
mad!”, tasuta

K, 7. 11 kell 19 Kustas Kikerpuu juubelikontsert. Esi-
nevad Karksi-Nuia Muusikakooli õpetajad, ansambel “Lustipill” ja 
muusikakooli swing-orkester. Tasuta.

R, 9. 11 kell 20 “Club TRE” diskopidu, esineb “Electronic Crew”, pilet 60 krooni
L, 10. 11 kell 12 Isadepäeva tähistamine 
K, 14. 11 kell 19 Kontsertõhtute sari: “Helesinine muusika”, esineb Triinu Taul. Pile-

tid 65 ja 50 krooni
K, 21. 11 kell 16 Filmiõhtu “Teadussaadete sari “Bionina””, tasuta
R, 23. 11 kella 17—20 Kadrikarneval noortele, juhib Kai Kannistu
E, 26. 11 kell 13 Kodanikupäeva tähistamine
T, 27. 11 kell 19 Vana Baskini teater “Kes aevastas?”, piletid 120 ja 100 krooni
R, 30. 11 kell 20 Tantsupidu. Esineb ansambel “Untsakad” (tähistame ansambli 15. 

juubelit), õhtu juht Kai Kannistu, pilet 100 krooni
Näitused
1.—30. 11  Kai Küti siidimaalide näitus, avamine kell 18 kultuurikeskuse

I korruse fuajees
20.—26. 11 Taastatud “Kadri” ning Karksi-Nuia aiandus- ja mesindusseltsi maja 

20. juubeli teemaline näitus

KARKSI KÜLAMAJA

L, 3. 11 kell 12 Muinasjutuhommik lastele  
K, 6. 11 kell 15 Hingedepäeva tähistamine. Kontsert Karksi-Nuia Muusikakooli õpi-

lastelt. Vestlusring teelauas “Hingede rändamine ja Karksi valla kal-
mistute ajaloost” (Maire Sala)

22. 11 kell 12 Eakate keskpäev
Raamatunäitus
1 –30. 11  “2007. aasta Nobeli preemia laureaat Doris Lessing” ning 

“Lindgreni elu ja looming”

POLLI KÜLAMAJA

T, 7. 11 kell 15 Vestlusring teelauas “Hingede rändamine ja Karksi valla kalmistute 
ajaloost” (Maire Sala)

P, 18. 11 kell 16 Küla koosolek

KARKSI-NUIA RAAMATUKOGU

K, 7. 11 kell 16 Eesti kirjanike raamatukogutuur. Lugejatega kohtuvad Doris Kareva, 
Jan Kaus, Maarja Kangro, Indrek Koff ja Maire Liivamets

Raamatunäitused
5.11—24.11 “K nagu kirjanik (Kareva, Kaus, Kangro, Koff)”
5.11—24.11 “Astrid Lindgren 100”
22.11—1.12 “Kauplus Kadri 20” 
26.11 - 11.12 “Kuidas sündisid leiutised”

SUDISTE KÜLAMAJA

N, 15. 11 kell 11 Kohtumine hooldustöötaja Riinaga
L, 17. 11 kell 11 Sudiste Maanaiste Seltsi üldkoosolek
Ringide tegevus kokkulepitud aegadel.

TUHALAANE KÜLAMAJA

R, 16. 11 kell 19 Astrid Lindgreni 100. sünniaastapäevale pühendatud kohvikuõhtu, 
toimub viktoriin

KARKSI-NUIA GÜMNAASIUM

L, 10. 11  Esinemine isadepäeva kontserdil
K, 14. 11 kell 9 Lõpuklasside pildistamine (väike saal)
R, 23. 11  Karneval “Printsessid ja piraadid” 1, 2. ja 3. klassidele
R, 23. 11  Töövarjupäev
E, 26. 11   Kodanikupäeva viktoriin
26.—30. 11  Kodanikunädal
27.—30. 11 Koolimaja kaunistamine jõuludeks

Helve Joon sündis 11. aprillil 1937 
Pärnumaal Koonga vallas Tarva külas 
väiketalupidajate perekonnas. Nagu 
enamus Eestimaa peresid on kanna-
tanud võõrvõimude all, nii kaotas ka 
Helve varajases lapsepõlves oma isa, 
kes oli Saksa okupatsiooni ohver. Ema 
pidi üksi tulema toime kahe lapse 
kasvatamisega.

Alghariduse omandas tütarlaps 
Tarva 7-klassilises Koolis ja ametios-
kused Haapsalu Pedagoogilises Koo-
lis, kus ta tegeles õpingute kõrval ker-
gejõustiku, võimlemise, laskmise ja 
muusikaga, sealhulgas õppis viiuli-
mängu ja lõi kaasa kooli sümfoniett-
orkestris. Suvevaheaegadel asutasid 
Tarva küla noored oma orkestri ja 
korraldasid peoõhtuid.

Pärast kooli lõpetamist 1954. aas-
tal asus Helve tööle Abja rajooni Too-
mesoo algkooli, kus ta töötas kaks 
aastat õpetajana. Seejärel suunati ta 
ELKNÜ Abja Rajoonikomitee kooli-
osakonna juhatajaks. Aasta pärast tu-
li Helve tagasi Toomesoole, kus jätkas 
õpetaja-juhatajana kuni kooli sulge-
miseni 1973. aastal.

Karksi kolhoos oli sel ajal arenev 
ühismajand, kus töötas arvukalt väi-
keste lastega noori peresid. Oli vaja 
lasteaeda. Et parajasti ehitas kolhoos 
Su dis tesse ühepereelamuid, siis ko-
handatigi kaks maja lastepäevako-
duks. Helve Joon asus tööle juhataja-
na ja läbis ühtlasi Õpetajate Täiendus-
instituudis lasteaia juhtimise täiend-
koolituse. Kui 1987. aastal valmis Kark-
sis lastele ehitatud hoone, sai temast 
lasteaed-algkooli direktor. Sellesse ame-
tisse jäi ta seitsmeks aastaks, seejärel 
töötas samas viis aastat õpetajana.

Abielupaar Helve ja Vladimir Joon 
kasvatasid täiskasvanuks kolm last: 
Peetri, Tiina ja Valteri.

45-aastase pedagoogitöö kõrval 
on külakoolmeister tegutsenud ak-
tiivselt kohalikus kultuurielus: juhen-
danud Sudiste rahvamajas tantsurüh-
ma, mänginud näitemängus ja laul-
nud ansamblis. Karksis lavastas ta mi-
tu folkloorikava lastele ja täiskasva-
nutele. Tema juhendatud taidluskol-
lektiivid on esinenud kohalikel ja va-
bariiklikel üritustel (rahvatantsupeod, 
noorsoofestival, “Viljandimaa virred“, 
“Baltica“). Laulmist harrastab Helve 
jätkuvalt Karksi külamaja lauluan-
samblis “Ehatäht“.

Helve Joon on osalenud tegusalt kü-
laliikumises selle algusest, see on 1995. 
aastast peale, olles nii Eestimaa kui Vil-
jandimaa Kodukandi asutajaliige.

Sama aasta aprillis loodi tema eest-
vedamisel Sudiste Maanaiste Selts, 
kolm aastat hiljem Karksi Kultuuri-

selts ja seltsing Rahvakultuuri Õpitu-
ba. Tema nõustamisel on loodud selt-
se veel mitmes külas.

2004. aastal moodustati Karksi val-
la kodanikeühenduste ümarlaud, kus 
Helve aitab korraldada valla seltside 
esindajatele koolitusi ja nõustamisi 
aktuaalsetel teemadel, juhendab pro-
jektide kirjutamist ning nende aruan-
nete koostamist.

Seltsitegevuse ja külaelu arenda-
miseks on Helve Joon kirjutanud pro-
jekte vabariiklikele ja Euroopa Liidu 
programmidele, mille toel on korral-
datud arvukalt ühisüritusi, loodud 
koostöösidemed teiste külaseltsidega 
oma maakonnas ja välismaalgi. Eu-
roopa rahaga rajati Sudistesse ja Kark-
sisse avalikud internetipunktid ning 
remonditi kolm ruumi Karksi küla-
majas muuseumitubadeks.

Kõigele lisaks tegeleb Helve Joon 
veel kodu-uurimisega ja kuulub Ees-
ti Kodu-uurijate Seltsi. Ta on koosta-
nud ja avaldanud trükised “Karksi ki-
helkond“ sarjas “Minu kodu lugu“ 

1996, “Karksi rahvalaulik Elena Ani-
mägi“ 2000 ja “Sudiste talud“ 2003.

Sulle, Helve, on antud süda, mil-
le valguskiiri jätkuks paljudele! Ikka 
on sul uusi ideid ja pundar problee-
me. Ikka teed Sa kõike täie pinge ja 
kirega. Poole sõna pealt võid Sa kõi-
gist aru saada. Poolest sõnast on küll, 
et Sinust aru saada. Sa oled kaaslane, 
kes oskab suurepäraselt mõista, läbi 
näha ja kuulata, vaikselt naerda ja 
vaikselt vaikida. Aga vaikimine on Si-
nu juures kõnelemine. Pahura või vi-
hasena ei ole näinud Sind keegi. Pi-
gem ikka heatujuline, optimistlik, val-
mis haarama kõigest uuest, valmis 
alati midagi juurde õppima, tegutse-
ma ja algatama.

Targad inimesed on öelnud: tee 
tööd, siis tuleb armastus. Sinul on ar-
mastus veres, see kihutab Sind töödele-
tegudele ja see on sünnitanud veel suu-
rema armastuse — armastuse inimeste 
ja elu vastu. Ja see ongi, mis paneb Sind 
jälgima, järgima ja tunnustama.

Tea Sõlg

Kultuurivaramu auraamatu lehekülgi: HELVE JOON

TIINA LAANEM JA TEMA 
“VÄIKESED VANAMEHED”

Tore, kui pisut sumbunud väike-
linna mõni värskem tuulepuhang tu-
leb! Sellesügisest kirjarahva külaskäi-
kude seeriat alustas mulluse romaa-
nivõistluse üllatuslaureaat Tiina Laa-
nem.

Kultuurikeskuse sinises saalis koh-
vilaudade taga istusid kirjandushuvi-
lised, kellest enamik on paraku küpse-
mas eas. Kahju, sest noore naise esik-
romaani teostumise lugu, tema värs-
ked mõtted elust, ajakirjandusest ja 
kirjandusest oleksid huvi pakkunud 
ka noorematele raamatusõpradele.

Tiina Laanem alustas paari kat-
kendi ettelugemisega võiduromaanist 
“Väikesed vanamehed”. Seejärel toi-
mus pikk ja huvitav vestlus, milles 
küsitleja oli Mare Torim ja vastas päe-
vakangelane. Hiljem lisandus ka tei-
si küsijaid ja arvamusavaldajaid.

Üllatav oli teada saada, et Tiina on 
tegelikult õppinud avalikku haldust. 
Ajakirjanikutööd hakkas ta tegema 
umbes üksteist aastat tagasi (sama va-
na on ka tema poeg), aga ilukirjandu-
sele “sõrme andmine” tuli eneselegi 
ootamatult, kuigi keskkooli ajal ta oli 
üht-teist kirjutanud.

Olles kirjutamisega kusagil poole 
peal, sai ta teada käimasolevast ro-
maanivõistlusest. “Siis tuligi esimest 
korda mõte, et kolmveerand aastat on 
võistluste lõpuni aega, jõuaks küll osa 
võtta,” rääkis Tiina.

Julge hundi rind on rasvane. Iga-
ühel mõistagi ei lähe nii hästi, et esi-
mene suuremõõtmeline kirjaproov – 
ja kohe võit! Aga Tiina oli muusade 
kaitse all.

“Tundsin tohutut aukartust žürii 
ees: kõik ju tuntud nimed. Pelgasin 
eriti Doris Kareva arvamust. Millegi-
pärast olin kindel, et temale mu lugu 
ei meeldi… Seda suurem oli üllatus, 
kui esimene helistaja ja õnnitleja oli-
gi Doris!” jutustas Tiina.

Kuulsime mõndagi huvitavat sel-
le kohta, kuidas loo tegelastele liha 
ümber luude kasvas. Nii näiteks käis 

Tiina mitu kuud nn. veinikursustel, 
sest üks romaani tegelasi on veinide 
asjatundja ja tõepärasuse huvides tu-
li ju asi ka enesele selgeks teha.

Kui küsiti lemmikautorite ja -teos-
te kohta, ilmnes Tiina Laanemi väga 
hea lugemus. Eesti autoritest nimetas 
ta lemmikuna Andrus Kivirähki, kes 
tema sõnul on inimesena ääretult 
vaikne ja tagasihoidlik, aga milline 
kirjanduslik sõnaosavus.

Maailma kirjandusest rääkides 
oleks juttu jätkunud kauemaks. Tiina 
nimetas teda heas mõttes läbi raputa-
nud kirjanike hulgas Gabriel Carcia 
Marquezi, Scott Fitzgeraldi, Mihhail 
Bulgakovit, aga samuti mõningaid 
eesti lugejaile vähetuntud tänapäeva 
prantsuse autoreid. 

Üllatav, et “Väikeste vanameeste” 
kaanekujunduse pärast olevat toime-
tamisel vaidlus tekkinud. Raamat po-
le ju sugugi liiga kriiskav või meigi-
tud näoga – vastupidi, see on üsna ta-
gasihoidlik. “Aga eestlane on ikka pa-
ras konservatiiv – raamat olgu musta 
värvi ja paksude kaantega,” mainis 
autor muigvelsui. 

Vestlus keeras veel mitmele tee-
male, näiteks laste lemmikraamatu 
“Harry Potteri” juurde; aga puuduta-
ti ka liigse roppuse vohamist mõnes 
tänapäeva teoses.

Vahemärkusena neile, kes “Väike-
si vanamehi” veel lugenud pole: Tii-
na Laanemi sõnul vältis ta selles teo-
ses teadlikult igasugust ropendamist, 
isegi tänapäeva kõnes ohtralt leidu-
vate võõrväljendite asemel püüdis ta 
kasutada oma sõnu.

Tiina Laanem kirjutab praegu aja-
kirjanikutöö ja poja kasvatamise kõrvalt 
oma teist raamatut. Pole midagi parata 
— kui kord muusadele sõrm ulatatud, 
on varsti kogu käsi nende pihus.

Loodame, et see käepigistus on 
jätkuvalt soe ja sõbralik — noori nais-
prosaiste on väga vaja! Aitäh küllatu-
leku eest!

Riina Kivaste

• Lugejatega kohtus 2006. aasta 
romaanivõistluse võitja, raamatu 
“Väikesed vanamehed” autor Tiina 
Laanem. PIRET KASE foto

• Muinasjutte vestis ja näpumänge õpetas raamatu “Kus mu pöial?” 
koostaja Erika Kalamees. PIRET KASE foto

NÄPUMÄNGUD KARKSI-NUIAST
Lastega tegelevad täiskasvanud 

teavad, et laste huvi äratamiseks on 
vaja erinevaid nippe.

Tallinna Ülikooli Rakvere kolledž 
on andnud välja tänuväärse raamatu 
“Kus mu pöial?“. See on sarja “Tasku 
tarkmees“ esimene raamat ja selle 
koos taja on Erika Kalamees (Mägi), 
kellele see oli diplomitöö, raamatuna 
valmis see 2006. aastal.

Lasteaiaõpetajad, algklasside õpe-
tajad ja lastevanemad üle vabariigi on 

raamatu rõõmuga vastu võtnud ning 
sellest on ilmunud kolm trükki. Lu-
gejal on huvitav teada, et raamatu 
koostajad on pärit Karksi-Nuiast. Teo-
se on kujundanud Marge Robam (Va-
res). Fotodel on kasutatud Mari Mä-
gi, Villem Kalamehe, Iti-Mai Kriisa ja 
Roald-Mattias Robami sõrmi ja var-
baid mängude ilmestamiseks.

Formaat võimaldab raamatut ka-
sutada õues ja ka pista tasku.

Karksi-Nuia Raamatukogu kutsus 
20. oktoobril Erika Kalamehe külla, et 
ta tutvustaks teoses toodud mänge 
Karksi-Nuia lastele, neid tuli kokku üle 
paarikümne. Tore oli vaadata, kuidas 
lapsed näpumänge kaasa mängisid, 
laulsid ja muinasjutte kuulasid. Laste-
aiaõpetajatest olid kuulama-vaatama 
tulnud Kaja Saar ja Virve Saaremägi.

“Käed on mänguasjad, mis on 
meil alati varrukast võtta ükskõik kus 
ja ükskõik millal. Need on tõelised 
imerelvad“ — on raamatu koostaja 
veendunud.

Päeva lõpetuseks said soovijad 
Erikalt sõrmenukile autogrammi — 
pildi raamatu esilehelt.

Saida Lokk

Kirjanike koorekiht käib Karksi-Nuia 
Raamatukogus

Kumu Karksi valla kirjandushuvi-
liste inimeste kohta on jõudnud ka 
pealinna kirjanike hulka, sest juba 
kolmandat aastat järjest soovivad kir-
jandustuuril olevad Eesti tippautorid 
lisaks Viljandile tulla ka Karksi-Nuia.

7. novembril kell 16 tulevad meile 
külla poetess Doris Kareva, Eesti Kir-
janike Liidu endine esimees Jan Kaus, 
luuletajad ja tõlkijad Maarja Kangro 
ja Indrek Koff ning Rahvusraamatu-
kogu teadus- ja arenduskeskuse refe-

rent Maire Liivamets.
Õhtu tõeline pärl on Doris Kareva, 

kes haruharva intervjuusid annab ja 
avalikkuse ees esineb. Ometigi on te-
gu Eesti ühe tõlgituma ja auhinnatu-
ma poetessiga, kes 1992. aastast on 
UNESCO Eesti Rahvusliku Komisjo-
ni peasekretär. Doris Kareva on kirju-
tanud ja avaldanud luulet juba alates 
1974. aastast, samuti on ta paljude 
luulekogude koostaja ja tõlkija.

(Järg 4. lk.)

JAAN PÄÄSUKESE foto



Suurettevõtjal Peeter Lapil oli 
oma laias piirkonnas paikneva va-
ra haldamise ning tööliste ja töö-
juhtide palkamisega palju problee-
me. Lapile kuulusid 1940. aastal li-
saks Kõrgemäe ja Teki suurtalule 
koos karja, põldude ja metsaga veel 
elumajad, kauplused, saeveskid ja 
laod Hallistes, Abja-Paluojal, Mõi-
sakülas ja Viljandis.

1886. aastal sündinud Peeter La-
pi lubasid võimud Siberist tagasi ju-
ba 1947. aastal, kuid 1950. aastal sõi-
tis ta vabatahtlikult asumisele jäe-
tud, 1911. aastal sündinud abikaasa 
Hilda juurde. Lõplikult saabusid mõ-
lemad Siberist Eestisse 1957. aastal. 
Peeter suri mõni aasta hiljem, Hilda 
Miil suri Viljandis 2000. aastal.

Mõnikord näitasid õpetajad 
meile sõjaeelseid koolide õppeka-
vu, õpperaamatuid, töövihikuid, 
võimekuse kontrollimise teste ning 
muid metoodilisi materjale. Õpila-
si püüti panna iseseisvalt otsustama 
ja omal käel elus toime tulema. Eri-
list tähelepanu pöörati hügieenile, 
toitumisele ja kodu korrashoiule.

Peaminister Kaarel Eenpalu eest-
vedamisel toimus üleriigiline kodu-
kaunistamise kampaania. Taluhäär-

KARKSI SÕNA 4 November 2007

KARKSI VALLA INFOLEHT. Karksi-Nuia Postkontor, 69102. Toimetus: Maire Torim (toimetaja, 
tel. 435 5523, fax 435 5522, e-post maire.torim@karksi.ee), Heiki Arro, Inge Dobrus, Helve Joon, Eri-
ka Krjutškova, Olav Renno ja Ülle Roomets.

Mälestame jäädavalt 
lahkunuid ja avaldame 

kaastunnet omastele
ENN AASNA

8. 09 1939 – 29. 09. 2007
Karksi-Nuia 

VALENTINA REMMELGAS
28. 08. 1930 – 2. 10. 2007

Karksi

SALME LEIKMANN
5. 04. 1932 – 14. 10. 2007 

Karksi-Nuia

MAIMU KERNUS
9. 12. 1934 – 22. 10. 2007

Polli 

AIDRO KARRO
5. 08. 1981 — 25. 10. 2007

Allaste

Õnnitleme sünnipäeva puhul! 
2. november Albert Põld Karksi-Nuia 85
3. november Eevi Kukk Polli 65
5. november Helgi Kurg Karksi-Nuia 65
12. november Salme Suurmets Karksi-Nuia 91
14. november Elvi Kütt Karksi-Nuia 75
15. november Ljudmila Lõivokene Polli 85
15. november Hermine Põld Karksi-Nuia 80
15. november Aleksander Teder Karksi-Nuia 80
18. november Alise Hallik Hirmuküla 85
25. november Alide Aavastik Karksi  75
27. november Eda Kribbe Karksi-Nuia 65
30. november Milvi-Ellen Kõdar Karksi  75

Õnnitleme väikesi vallakodanikke 
ja nende vanemaid!

14. septembril sündis Karksi külas Hellika Luige ja Kristo Kuiki perre poeg 
ANDRE.
8. oktoobril sündis Kõvaküla külas Annika Piltil tütar CASSANDRA.
11. oktoobril sündis Karksi-Nuias Mailis ja Andres Saa perre tütar ANDRA.

Kirjanike koorekiht käib...
(Algus 3. lk.)
Jan Kaus on kirjanik, tõlkija, õp-

pejõud, kriitik ja muusik. Ta on juhti-
nud ühe ametiaja Eesti Kirjanike Lii-
tu, muutes selle nooruslikumaks ja 
rahvusvahelisel areenil tuntumaks. 
Just tänu temale õnnestus kirjanikel 
sellel aastal Göteborgi raamatumessil 
sedavõrd massiivselt silma jääda. Te-
malt on ilmunud novellikogud “Üle 
ja ümber”, “Õndsate tund”, luuleko-
gu “Aeg on vaha”, esseekogu “Läbi 
Minotauruse” ja romaanid “Maailm 
ja mõni” ning “Tema”.

Maarja Kangro käib oma ema Lee-
lo Tungla jälgedes. Ta on põhiliselt tõl-

kinud, kuid avaldanud ka luulekogud 
“Kurat õrnal lumel” ja “Tule mu koo-
passe, mateeria” ning lasteraamatu 
“Puuviljadraakon”. Maarja Kangro 
kirg on itaalia keel ja kultuur. Isikli-
kust huvist on kasvanud välja töö – 
praegu loeb Maarja Humanitaarinsti-
tuudis loenguid itaalia proosast ja ka 
tõlked on peamiselt itaalia keelest.

Indrek Koff andis mullu välja oma 
debüütluulekogu “Vana laul”, kuid 
peamiselt tegutseb ta tõlkijana. Ta on 
lõpetanud Tartu Ülikooli prantsuse 
keele ja kirjanduse eriala ning Pariisis 
tõlkide ja tõlkijate kõrgkooli.

Mare Torim

Meenutusi Polli Põllutöö- ja 
Aiamajanduskoolist

Linda Lamp
(Septembrikuu infolehe järg)
Pääseteeks osutus 1928. aastal mi-

nisteeriumi haldamisele võetud Polli 
Põllutöökool, mis asus vaid mõne ki-
lomeetri kaugusel Mornast. 1929. aas-
ta kevadel liideti Morna aiad Polli rii-
gimõisaga ja sügisel avati kooli juures 
aiandusklass 11 õpilasega. Nii oli 
päästetud vabariigi suurim aiandus-
talu ja kool sai ideaalse koolitalu 
praktiliste tööde õpetamiseks.

Morna koolitalu juhatajaks sai Jo-
hannes Rumbalu (Rumbach), kes oli 
õppinud Jaltas Nikita aiatöökoolis, 
Tartu ülikooli pedagoogika- ja metoo-
dikakursustel. Ta oli töötanud Tartus 
Tõnissonide Eerika aiaäris, olnud aas-
tatel 1924—1925 aiandusõpetaja Pol-
li Põllutöökoolis, hiljem ka Türi Aia-
majandusgümnaasiumis ja Vasula 
täienduskursustel. 1935. aastal täien-
das ta oma teadmisi Rootsis. Selliste 
teadmiste ja kogemustega oli tal või-
malik koos õpilastega muuta Morna 
metsistunud aiad hästi hooldatud ja 
head saaki kandvateks aedadeks.

Juba sügisel harvendati võrad 
ning eemaldati estokarbolineumiga 
puutüvedelt sammal ja korp. Taime-
kaitsetööde poolest oli Morna nii hin-
natud, et mõnel suvel käisid prakti-
kal ka Tallina Pedagoogiumi täiendus-
kursuslased.

Aedade väetamiseks kasutati väi-
keses aias õunapuu kohta 50 kilo lau-
dasõnnikut ja 4 kilo mineraalväetist. 
Suure aia jaoks sõnnikut ei jätkunud, 
ridade vahel kasvatati haljasvikki.

Rumbachi andmetel (“Aed” 1932) 
saadi 1929. aastal 240 kilo õunu, 1930. 
aastal aga peaaegu 27,5 tonni, millest 
läks ekspordiks üle 10 tonni. 1931. 
aastal oli saak rohkem kui 56 tonni, 
sellest eksporditi (peamiselt Soome) 
üle 44 tonni.

Suuremas (14,2 ha) aias kasvas 
umbes 1456 ja väiksemas (4,4 ha) 425 
õunapuud (vahekultuurideks marja-
põõsad ja köögivili).

Puukoolide juhatajana rajas ta 
1930. aastal puukoolid, kust saadi 
noori õunapuuistikuid uute aedade 
rajamiseks ja vanade istanduste täien-
damiseks. Aianduse vastu oli huvi 
kasvanud ja nii oli aeg küps rajada ka-
he-aastase õppeajaga aianduskool.

1935. aastal tuli esimesse klassi 23 
õpilast ja teise 13 endise eriklassi õpi-
last. Aiandusklassis oli viie aasta jook-
sul õppinud igal aastal 11—13 õpi-
last.

1936. aasta märtsis, kui lõpetajad 
hakkasid töökohtadega tutvuma, le-
vis kuulujutuna teade, et avatakse ka 
kolmas klass. Õpilastel oli suur pettu-
mus, kui see ära jäi ning neil tuli min-
na uude töökohta praktikale, et saa-
da aasta lõpuks kätte lõputunnistus.

Rumbalu õpetas puuviljandust, 
marjakasvatust ja puukooli eriaineid. 
Õpilased mäletavad teda seniajani 

Mornast hobusega Polli tundi sõitmas. 
Kevaditi sõitis õpilaste kraamikoorem 
Morna suunas, õpilased ise astusid 
jalgsi kaheks nädalaks praktikale.

Mornas töötas range ja hinnatud 
õpetajana aednik Kalttenberg. Polli 
Põllutöö- ja Aiamajanduskooli juha-
tajal A. Vessartil (1930—1936) tuli uus 
kool luua juba töötava kooli juurde.

Kooli juhatajad on olnud veel K. 
Erenurm (1936—1937), Joosep Nõu 
(1937—1938), Andrei Toome (1938—
1941) ja O. Nuut (1941—1944). 1944. 
aastal määrati vastloodud Polli Aian-
dustehnikumi direktoriks J. Rumbalu. 
1945. aasta kevadel ta arreteeriti ning 
tema maine teekond lõppes 1948. aas-
tal Vorkuta vangilaagris.

Morna aedade olemasolu võimal-
das luua Polli Aianduse ja Mesindu-
se Instituudi (1945), millega pandi 
alus seni kestvale puuviljandusalasele 
teaduslikule uurimistööle Pollis. 
Mornas aastatel 1938—1939 rajatud 
pomoloogiaaed (3 ha) andis head kat-
sematerjali veel aastateks, kuni Polli 
istandused jõudsid kandeikka.

Aliide Mets (1953—1974 Mornas) 
oma agronoomiliste teadmistega ja 
Leonhard Mets (1953—1972) osakon-
najuhatajana rajasid istandusi ja hool-
dasid vanu aedu, kus oli isegi veel 
Ohlseni-aegseid puid, nagu umbes 
sada “Antoonovkat”, 15 “Aniisi” ning 
üksikuid “Borovinka” ja “Reini Oaõu-
na” puid.

Mornas tegi oma elutöö teadur Ja-
kob Palk (Mornas 1945—1972), areta-
des ja selekteerides sobivaid külma-
kindlaid pookealuseid meie õunte, 
pirnide ja luuviljaliste kasvatamiseks 
ning rajas külmakindlamate hübriid-
pookealuste katseistanduse. Heino 
Kiik oma romaanis “Mõedaku eel-
päev” (1966) on üsna tõetruult kajas-
tanud peategelase Jaagup Andresmaa 
(alias Jakob Palk) tegevust Mõedakul 
(tähendab Mornas) seitsme sõjajärg-
se aasta jooksul.

Polli aedade kandeikka jõudmise-
ga kaotasid Morna õunaaiad ajapik-
ku oma tähtsuse. Ajad olid muutu-
nud ning algasid tagastamine, erasta-
mine ja rentimine. Suurte plaanidega 
ilmus Mati Laane, kes rentis 7 ha 
maad ja istutas 300 000 pistikut, et ra-
jada dekoratiivpuude ja -põõsaste 
puukool. Ta kavatses laiendada puu-
kooli 15 hektarini. Sorte ja liike oli tal 
üle paarisaja. Kahjuks need plaanid 
ei jõustunud.

Polli Aiandusuuringute Keskus ra-
jas Mornasse vaid sõstraistanduse, sa-
jandivahetusel lõpetati ka see tege-
vus. Praegu on Maaülikooli Polli 
Aiandusuuringute Keskusel Mornas 
vaid 28,8 hektarit maad, sellest on Toi-
vo Rüütmann rajanud rentnikuna 
Polli emaistandusest saadud materja-
liga 16,6 hektari suuruse sõstraistan-
duse.                                             (Lõpp)

• SPORT •

Kolm karikat Karksi-
Nuia noorjooksjatele

6. oktoobril Albus toimunud Ees-
ti noorte ja juunioride karikavõist-
lustel murdmaajooksus osales ka 12 
noort Karksi-Nuiast. Koolidevaheli-
ses arvestuses saavutati 44 kooli hul-
gas neljas koht.

Karikaga autasustatute hulgas 
olid Aleksander Rahnel PC 1000 m 
võitja, Olavi Villemson PA 3000 m 2. 
koht ja Berit Hromenkov TC 500 m 
3. koht.

Teised meie paremad: Birgit Hro-
menkov TC 500 m 5., Janar Bernhardt 
PB 1000 m 7., Erki Maling PB 2000 m 
8., Valdur Villemson PJ 5000 m 8., 
Sirli Pärn TB 500 m 10., Egle Jaago TA 
500 m 11. ja Tauno Sõmmer PA 3000 
m 12. koht.

Mart Kurs

Tuhalaane V 
Kirikumäe jooks
Sportliku hooaja lõpetamiseks 

toimus Tuhalaanes 5. Kirikumäe 
jooks. Nagu ikka, oli ilmataat meie 
poolt — oli väga ilus sügisilm. Kui-
gi tegu on üsna lühikese jooksuga 
(178 m) ja umbes pool maad on 
järsku tõusu, nõuab see taktikali-
selt tarka jooksu. Paralleele võib 

tõmmata Viljandi Trepimäe jooksu-
ga.

Kõik osavõtjad olid tublid ning 
saavutati väga häid tulemusi. Raja 
rekordi püstitasid Egle Jaago (32,5 
sek.) ja Marco Kahu (26,4). Paremaid 
tulemusi saavutasid veel T 11—12 
Felicia Palmsaar 41,1, Kerli Jaago 
41,9; P 11—12 Magnus Kase 36,5, 
Arvin Vaher 36,7, Janno Ligur 39,4; T 
13—14 Berit Hromenkov 33,2, Birgit 
Hromenkov 33,7, Henrette Reinbach 
37,3; P 13—14 Villem Kütt 31,5; T 

15—16 Egle Jaago 32,5; P 17—18 
Marco Kahu 26,4, Olavi Villemson 
29,0, Valdur Villem son 29,9.

Tänusõnad jooksu korraldajatele 
ning kohtunikele Leo Liiberile, Mart 
Kur sile ja Ants Tombile, Tuhalaane 
kü lamajale auhinnalaua eest ning 
Viivi kale, kes traditsiooniliselt on igal 
aastal küpsetanud osavõtjaile suure 
kringli.

Kohtumiseni järgmisel aastal!
Enn Sarv,

külavanem

• Vasakult: Olavi Villemson, Berit Hromenkov ja Aleksander Rah-
nel. MART KURSI foto

SUITSUANDUR ON ELULISELT TÄHTIS ABIMEES
Tuleõnnetus võib tabada igaüht. 

Kahjuks kipuvad meil aga ununema 
esmased tuleohutusnõuded ning sa-
geli saadab inimesi usk, et minuga ju 
tuleõnnetust ei juhtu.

2007. aastal on Jõgevamaal, Põl-
vamaal, Tartumaal, Valgamaal, Vil-
jandimaal ja Võrumaal tulekahjus 
hukkunud 29 inimest, kõik neist ko-
dudes. Kas pole kurb statistika?! Te-
gelikult saab iga inimene ise oma ko-
du tuleohutumaks muuta, üks liht-
ne abivahend selleks on suitsuan-
dur. 

Päästeamet korraldas kevadel 
uurin gu elanike tuleohutusalasest 
tead likkusest. Saime teada, et Eesti 
elanikud ei pea tulekahju puhkemist 
oma eluruumides eriti tõenäoliseks 
ja et suitsuandur on hinnanguliselt 
vaid 16 protsendil kodudest. Ligi-
kaudu kolmandikus nendest pere-
dest, kus suitsuandur puudub, ei 

peetagi seda vajalikuks.
Inimesed põhjendavad suitsuan-

duri puudumist või selle mittevaja-
likkust erinevalt, kuid põhiliselt sel-
lega, et eluruumis pole küttekollet 
ega suitsetajaid. Kuid küttekolded ja 
suitsetamine pole sugugi ainsad tu-
lekahju põhjustajad; järelevalveta 
jäetud põlev küünal või katkised 
elektrijuhtmed ja elektriseadmed on 
samasugused ohuallikad. Seega võib 
öelda, et 84 protsendil Eesti peredes, 
kus puudub suitsuandur, on oht kao-
tada oma vara, veelgi hullem — ene-
se või oma lähedaste elu.

Alles hiljuti toimus Valgamaal Pu-
ka alevikus korteripõleng, mis lõp-
pes tänu suitsuanduri hoiatavale sig-
naalile õnnelikult. Tulekahjust teatas 
majaelanik, kes oli ärganud naaber-
korteris tööle hakanud suitsuanduri 
signaali peale. Tänu õigeaegsele tea-
te saamisele ning kiirele reageerimi-

sele jõudsid päästjad tule leviku pii-
rata. Kannatanuid polnud.

Inimestele, kellel juba on kodus 
suitsuandur, tuletame meelde, et an-
duri patareisid tuleb kontrollida kord 
nädalas. Suitsuandurit regulaarselt 
hooldades teeb väike elupäästja õn-
netuse korral oma töö ning päästab 
teie elu ja vara. Lisainfot suitsuandu-
ri, selle paigaldamise ja hooldamise 
kohta saab internetist www.kodutu-
leohutuks.ee. 

Suitsuandur muutub elamutes 
kohustuslikuks 2009. aasta 1. juulist. 
Lõuna-Eesti Päästekeskus on koos-
töös kohalike omavalitsustega Lõu-
na-Eesti kuues maakonnas kodudes-
se paigaldanud ligikaudu 1000 suit-
suandurit. Kõik soovijad on saanud 
ka tuleohutusalaseid nõuandeid.

Erki Remmelkoor,
Lõuna-Eesti Päästekeskuse 

ennetusbüroo juhataja

Esimesed sõjajärgsed
berite ümber rajati iluaedu kruusatatud 
teede ja lipuvardaga, istutati puid ja lil-
li ning majandusõu eraldati elamust 
hekiga. Mingil moel oli kodukaunista-
mise idee kandunud ka Siberi Eesti kü-
ladesse. Karksi-Nuia kunagine kinome-
haanik Salusaar rääkis, kuidas nende 
külas Siberis oli üks talunik sõitnud 
vankriga mitmekümne kilomeetri kau-
gusele, et karjäärist teerajale liiva tuua. 
Koormaga tagasiteel olles aga söönud 
hundid hobuse ära. Vaene mees pidi ja-
la koju tulema, et liiv laenatud hobuse-
ga ikkagi kohale toimetada.

Maateaduse ehk geograafiatunnis 
riputas õpetaja üles suure sõjaeelse 
Eesti seinakaardi, millel olid endine 
idapiir ning joonistatud kirikud, töös-
tusettevõtted ja muud vaatamisväär-
sused. Õpetajad Hilja Rannap, Maimo 
Püvi ja Vaike Meriloo rääkisid looduse 
hoidmise vajadusest ning metsa täht-
susest. Meile, poistele, meeldis käia 
metsas jalutamas, sealt toodud põllu-
lilli istutasime kodu juures maha.

Direktor Jaan Rannap oli 1930. 
aastatel rajanud koolimaja kõrvale 
dendropargi jalgteede ja hekiga ning 
kooli ilu- ja katseaia, lisaks istutanud 
Halliste surnuaeda tammesid. Loo-
duslootundides määrasime taimi ja 
tegime herbaariume ning sügiseti ja 
kevaditi töötasime kooli pargis ja kat-
seaias. Viimane kuulus neljakümnen-
date aastate lõpul Abja valla (rajooni) 

parimate hulka.
1944. aasta suvel asus koolimajas 

Saksa sõjaväe raadiosideüksus. Nen-
de lahkudes jäid maja ja sisustus ter-
veks, nii et õppetöö võis 1. oktoobrist 
jätkuda. Kuigi igas klassiruumis ripu-
tati tahvli kohale mõni uus loosung 
nagu “Õppida, õppida, õppida” või 
“Teadmistega varustatud inimene on 
võitmatu” (Lenin), saime aru, et õp-
pida on vaja ning seda ka enne meid 
elanud inimeste kogemustest.

Ahto Jänes
(Järgneb)

Alates 24. oktoobrist on ava-
tud Karksi-Nuias Rahumäe 2a 
(endine vallamaja) I korrusel 
Illika juuksurisalong: E – R kella 
9–19 ja L 9–16. P suletud.

Info ja registreerimine telefo-
nil 524 9885.

Tere tulemast!

Fotograaf Jaan Pääsuke neljapäe-
val, 15. novembril kultuurikeskuses. 
Dokumendipildid 4 tk. 40 krooni, 8 
tk. 60 krooni. Võimalus teha ka pere- 
ja portreefotosid.

Politsei vihjetelefon on 434 1110.

TV antennide ja SAT-TV müük, 
paigaldus ja hooldus. Info tel. 
514 2104. Satman TP OÜ.

Remondin ja ehitan vee-, kanali-
satsiooni- ja küttesüsteeme. Info tel. 
5192 2951.

Teeme remondi-, ehitus- ja katu-
setöid. Info tel. 528 3920.

Müüa küttepuid. Info tel. 434 1008, 
5648 1917.

Müüa sõiduauto haagis MMZ. 
 Info tel. 5553 5452.

• Arnold Simson seadis 1953. aas-
tal oma maja katusele tuulegeneraa-
tori. ERAKOGU


